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SANKT ANSGARS FEST                                    Ev.: Mark 1,14-20. 
Efter at Johannes var blevet sat i fængsel, kom Jesus til Galilæa og prædikede 
Guds evangelium og sagde: »Tiden er inde, Guds rige er kommet nær; omvend jer 
og tro på evangeliet!« 
    Da Jesus gik langs Galilæas Sø, så han Simon og Andreas, Simons bror, i færd 
med at kaste net i søen; for de var fiskere.  
    Jesus sagde til dem: »Kom og følg mig, så vil jeg gøre jer til 
menneskefiskere.« Og de lod straks garnene være og fulgte ham.  
    Da han gik et stykke videre, så han Jakob, Zebedæus' søn, og hans bror 
Johannes i båden i færd med at ordne garnene. Straks kaldte han på dem, og de 
lod deres far Zebedæus blive tilbage i båden sammen med daglejerne og fulgte 
ham. 

Nordens Apostel, den hellige biskop Ansgar, som vores bispedømme 
er opkaldt efter, bidrog i høj grad til, at vi i dagens Danmark 
stadigvæk kender vores Fadervor. Og ikke nok med det, fordi hele 
vores kristne kultur, den kristne baggrund, vi er så stolte over, præger 
os i de daglige valg, vi træffer. Hvordan er det muligt, at et menneske 
kan have en så stor indflydelse på historiens gang, så alt bliver 
fornyet og forandret igennem generationer. 
For os mennesker er det umuligt, men ikke for Gud, for alle ting er 
mulige for Gud, selv de mest vanskelige ting kan blive til virkelighed. 
Ved at fejre helgener, ligesom vi fejrer den hellige biskop Ansgar i 
dag, lægger vi altid mærke til det enestående og specielle ved dem, 
som skiller dem ud fra verden, de er en del af. En helgen vælger først 
og fremmest Guds vilje til at blive det allervigtigste i hans/hendes liv. 
Ikke fordi man skal være helt anderledes, end alle andre mennesker 
på jorden, tværtimod, hellighed er ganske forpligtende, at man skal 
være så meget menneskelig, som det kan lade sig gøre. At have en 
dyb forståelse for sine brødres og søstres daglige problemer, med alt, 
hvad de indebærer. Elsk din næste, som dig selv, er det vigtigste 
motto for os alle, kristne i verden, fordi det kun er muligt, at vi kan 
blive troværdige vidner om vores tro, ved en ægte kærlighed. 



Når Gud kalder et menneske til at være apostel, får man først og 
fremmest en opfordring til omvendelse. I denne opfordring skal man 
være klar til at foretage et skift i sin tilværelse, så man ikke længere 
handler efter sit eget forgodtbefindende, men helt bevist vælger 
evangeliets budskab,  som førsteprioritet. 
I det næste skridt, som også er svært at foretage, er man nødt til at 
forlade sit hidtidige livsstil, eller, i hvert fald, at justere livets mønster 
efter det glade budskab, Jesus har skildret for os, som vejen, vi skal 
gå. Nu er det ikke længere min egen vilje, jeg skal foretrække, men 
Guds vilje, selv om den ofte kan være svær til at forstå. Syndernes 
forladelse skal derfor være den faste del af vores åndelige behov, så 
vi må søge Guds tilgivelse i bøn og sakramenterne, især i Bodens 
Sakramente. 
En ægte hellighed er ikke en menneskelig egenskab, som alle og 
enhver frit kan vælge og vrage, som det nu passer dem. Kun Gud er 
hellig, og kun Gud er Kilden til hellighed, som vi kan få lov til at 
modtage, når vi beder Vorherre om at blive værdige til at bære 
hellighedens frugt. Både den hellige Ansgar, og alle andre helgener, 
har bevidnet med deres liv, hvor dejligt det er, når man fuldt ud 
vælger Guds hellige Ånd, i stedet for al verdens fristelser. 
Nu er det op til os, at værne om den hellige troens flamme, og gøre 
alt, hvad der står i vores magt, for at bringe flammens varme og lys 
videre i den næste generation. At missionere efter Ansgars forbillede 
betyder, at være parat til Evangeliets forkyndelse blandt mennesker, 
der ofte slet ikke ved, hvad Kirken og troen på Gud indebærer. Selv 
om Danmark betragtes som et kristent land, findes der nok dem, som 
enten ikke er døbt endnu, eller som døbte oplever forskellige kriser i 
deres tro, derfor har de brug for en vedvarende støtte, der, blandt 
andet, findes i et godt vidnesbyrd. Den hellighed og iver i 
forkyndelsen af det glade budskab, som vores værnehelgen bragte til 
de nordiske lande, er også for os de bedste redskaber, når vi skal 
plante troens sæd i den danske jord. Men der skal meget mere til, 
end bare de menneskelige kræfter, hvis sædet skal spire frem, 
vokse, og til sidst bære frugt. Velsignelsernes regn fra livets vand 
skal komme, og Helligånden må give en frugtbar vækst, det skal vi 
altid huske på at bede Gud om, i Jesu navn.  
                                                                     / P. Andrzej Papuga C. M. /  

 
 



Bøn til den hellige Ansgar 
Hellige Ansgar, du som modigt kastede dig ud i farerne 
og rejste til vores ukendte, vilde land, bed for mig om 
det mod, som behøves for at gøre Guds vilje. 
Bed for vort land, om troens nåde for dem, 
som ikke kender Gud, og for alle kristnes enhed. Du, 
som havde store bekymringer som biskop. 
Bed for Danmark og alle Nordens biskopper og vær 
vores beskytter og skytshelgen. Amen. 

LITURGISK KALENDER 
27. MANDAG i 3. alm. uge. Hebr 9,15.24-28.   Ev.: Mark 3,22-30. 
℟ Syng en ny sang for Herren, for han har udført undere.  
28. TIRSDAG. Skt Thomas af Aquino  Hebr 10,1-10.   Ev.: Mark 
3,31-35. ℟ Se, jeg er kommet, Herre, for at gøre din vilje.  
29. ONSDAG.  Hebr 10,11-18.   Ev.: Mark 4,1-20. 
℟ Du er præst for evigt på Melkisedeks vis.  
30. TORSDAG.  Hebr 10,19-25.   Ev.: Mark 4,21-25. 
℟ Sådan er den slægt, som søger dit ansigt, Herre.  
31. FREDAG Skt Johannes Bosco.  Hebr 10,32-39.      
    Ev.: Mark 4,26-34.  ℟ Retfærdiges frelse kommer fra Herren.   

 PAVENS INTENTION 

FEBRUAR 2025 

For kald til præste- og ordenslivet  

Lad os bede for, at det kirkelige fællesskab må 
imødekomme ønsker og tvivl hos de unge mennesker, 
der føler et kald til at tjene Kristi mission i præstegerningen og i 
ordenslivet.  

1. LØRDAG.  Hebr 11,1-2.8-19.   Ev.: Mark 4,35-41. 
℟ Lovet være Herren, Israels Gud, for han har besøgt sit folk.   

2 FEBRUAR HERRENS FREMSTILLING I TEMPLET. 
Mal 3,1-4;  Hebr 2,14-18;  Ev.: Luk 2,22-40  

3. MANDAG i 4. alm. uge.   Hebr 11,32-40.   Ev.: Mark 5,1-20. 
℟ Vær stærke, fat mod, alle I som venter på Herren!  
4. TIRSDAG.    Hebr 12,1-4.   Ev.: Mark 5,21-43.  
℟ De, som søger dig, Herre, skal prise dig. 
 
 



5. ONSDAG  Skt Agathe.  Hebr 12,4-7.11-15. Ev.: Mark 6,1-6. 
℟ Herrens troskab varer fra evighed til evighed mod dem, der 
frygter ham.  
6. TORSDAG Skt Paul Miki og lidelsesfæller.  
Hebr 12,18-19.21-24.   Ev.: Mark 6,7-13.  
℟ Gud, vi har oplevet din troskab her i dit tempel.  
7. FREDAG.  Hebr 13,1-8.  Ev.: Mark 6,14-29. 
℟ Herren er mit lys og min frelse.  
8. LØRDAG.  Hebr 13,15-17.20-21.  Ev.: Mark 6,30-34 
℟ Herren er min hyrde, jeg lider ingen nød.  

Festen for Herrens 
fremstilling i templet. 

I 1997 blev festen valgt, af 
den hellige pave Johannes 
Paul II, til Verdensdagen 
for det Gudvide liv.  

I vores sogn er vi glade 
over at have hele tre 
forskellige repræsentanter 
af et liv, levet efter de 
evangeliske råd, i form af 
Maria Immaculata 
Søstrene, Sankt 
Elisabeth Søstrene og 
Redemptoristordenen.  
På denne dag beder vi 
især for alle ordenssøstre 
og ordensbrødre, der har 
viet deres liv til Gud og 
Hans Kirke over hele 
verden. 
 
I Messen kl. 8.30 vil 
søstrene forny deres 
ordensløfter. 
 

 
Bøn fra pave Frans 

Gud, vores Fader, i din uendelige 
kærlighed kalder du mænd og 

kvinder til et særligt liv i kyskhed, 
fattigdom og lydighed. 

Vi beder dig for alle gudviede 
personer: 

Fyld dem med Helligånden, så de 
kan forblive trofaste mod deres kald, 

og bære vidnesbyrd til verden om 
din kærlighed gennem deres liv. 
Giv dem styrke til ikke at miste 

håbet i vanskeligheder, 
tålmodighed til at udholde 

dagligdagens udfordringer og 
ydmyghed til altid at søge din vilje. 

Må deres hjerter altid være åbne for 
dig og for deres brødres og søstres 
behov, især de svageste og mest 

trængende. 
Lad deres liv være et tegn på dit 

rige og et lys for alle, der søger dig. 
Maria, Kirkens Moder, ledsag dem 

på deres vej, og gå i forbøn for dem 
hos din Søn, Jesus Kristus, som 

lever og regerer i al evighed. Amen. 

 


